CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 30010001/2025

REQ Nº 124/2025

DATA: 30/01/2025 – HORA: 12:42:09

REQUERIMENTO Nº 124/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
de Desenvolvimento Agrário, com cópia ao
Prefeito Municipal, Dr Guilherme Saraiva,
solicitando banheiros químicos aos
feirantes da Feira Livre que acontece aos
sábados.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria de Desenvolvimento Agrário, com cópia ao Prefeito Municipal,
Dr Guilherme Saraiva, solicitando banheiros químicos aos feirantes da
Feira Livre que acontece aos sábados.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a falta de sanitários adequados tem gerado dificuldades
tanto para os trabalhadores da feira, quanto para os consumidores,
comprometendo as condições de higiene e conforto no local. A
instalação de banheiros químicos contribuiria significativamente para a
melhoria das condições de trabalho dos feirantes, além do do mais,
proporcionaria maior bem-estar à população que frequenta o espaço.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
30 de Janeiro de 2025.

MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES
Vereador do PSDB - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor(a)